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Tal, som nærmer sig stærkt til det, .som i 
sin Tid i  Proces-Kommissionen; blev sat op 
som Maksimum for, at en Kreds kunde 
nøjes med een Dommer., Og det yilde 
være ønskeligt, n aar Iman nu foretager 
Jurisdiktionsforandringer, efter at Rets- 
plejeloven er vedtagen, og naar man kan 
forudsætte, at den om ikke mange Aar 
træder i Kraft, da at ordne Jurisdiktions- 
forholdene; saaledes, at man direkte kan 
optage dem til Brug,' naar den nye Rets- 
plejelov træder i Kraft. Det, er,, som den 
ærede .Ordfører udførligt udviklede, r en 
Tanke, der længe har været oppe der- 
ovre; 홢 og som nu har givet :sig et levende 
Udslag i et Andragende til Justitsmini- 
steriet og ved den ærede Ordførers Udtalel- 
ser; ligesom ved, at en Deputation har væ- 
ret hos mig,, der er' Kredsens Folketings- 
mand, 홢 at faa ordnet Forholdene saaledes, 
at Jurisdiktionerne blive lige store og 
der kommer et. nyt Tingsted i Ringe. 
Byen Ringe e r  maaske kun lidet bekendt 
for; de fleste. Folketingsmænd, men det er 
efterhaanden blevet en ikke ringe By; den 
havde en stor Udstilling forrige Aar, og 
det ,.er en By, der. stadig vokser og natur- 
ligt afgiver Centrum for en Jurisdiktion. 
Den -vil, som den ærede Ordfører for Fler- 
tallet bemærkede, ved den Plan, som er 
indkommen til Justitsministeriet, ogsaa 
vindes,, at Kredsene blive omtrent lige 
store. Det er temmelig urimeligt, at af 
de  omliggende Sogne ved: Ringe skal e n  
stor 1 Del søge til Nyborg, nogle skulle 
søge til Svendborg og nogle til Faaborg. 
D e t  er, som den ærede. Ordfører sagde, 
en Byrde for Befolkningen, især for dem, 
der liave indtil 4 - 5  Mil for at komme til 
ring$ted,et., Der er, mig :bekendt, fore- 
kommet; det Tilfælde, at en Mand for at 
afgive en ubetydelig Vidneforklaring, der 
tager saadant noget som 10 Minutter, har 
maattet være borte fra sit Hjem en hel: 
Dag Han fik ganske vist Rejsegodt- 
gørelse, men det kan paa ingen Maade 
erstatte det - store Tidsspilde, ,en saadan 
ringe ; Borgerpligts Opfyldelse medfører. 
Jeg vil derfor i den Henseende slutte mig, 
t i l  den ærede Ordførers Udvikling om, -at 
det var ønskeligt, om man kunde faa ord- 
net Og forbedret Jurisdiktionsforholdene i 
Sydfyn, navnlig omkring Ringe. Der vilde 
tillige, som ogsaa den ærede Ordfører be- 
mærkede, sandsynligvis vindes ikke saa 
lidt,; idet to Embeder kunde nedlægges, 
nemlig Muckadell Birk og Vinding Herred. 
Der blev; a l tsaa  ; kun oprettet , eet Embede,' 
medens to forsvandt. Der spares altid lidt; 
ved at: indskrænke Embedernes Antal, men' 

hvor meget der vil vindes, har j'eg som 
ogsaa den ærede Ordfører, saaledes som 
han beskedent, bemærkede, ikke nogen rigtig 
Idé om. Det er noget, som kun kan udfindes 
ved Justitsministeriets Undersøgelser. 

Jeg vil altsaa, idet jeg anbefaler det 
foreliggende Lovforslag, rette en Henven- 
delse ,til den højtærede Justitsminister om, 
at han vil se med Velvillie paa de Be- 
stemmelser, som ere komne frem: for at 
skaffe et nyt Tingsted i Ringe, og ;at han, 
omend det ikke. er muligt at faa Sagen 
ordnet i Forbindelse med dette Lovforslag, 
stadig vil have det i Erindring og gøre. sit 
til, at de udtalte Ønsker kunne fremmes. 
Jeg vil bekende, at jeg . ligesom den ærede 
Ordfører for Flertallet tror, at det ikke 
vil: skade disse nye Planer det ,milids.te, at 
man : vedtager dette jLovforslag. Det . er 
ganske vist saaledes, at Sunds og Gudme I-len. 
reder, som nu blive et meget stort Herred, 
efter at Lehn' Birk; kommer til, nemlig paa 
over 32,000' Mennesker, efter de nye Pla- 
ner vil blive noget mindre, men saa ,vidt 
jeg forstaar, kan dette gøres ved en lille 
Lempelse, saa det vil ikke være t i l  Skade 
for de nye Planer, at dette Lovforslag 
gaar urørt gennem Tinget .  Jeg vil, som 
sagt, bede den højtærede Justitsminister 
omfatte denne Sag med Interesse og, hvis 
det er ham muligt, give det Løfte, at han 
vil gennemføre den, saa snart Tiden er 
dertil, og dé nødvendige Overvejelser ere 
færdige. c .. ;> ; 

Justitsminister en (Bülow): Maa .jeg . ' ' , I > 
takke for den velvillige Modtagelser som 
dette Lovforslag har faaet fra alle Partiers 
Side. Mod selve Lovforslaget er der. i4:ke' 
gjort ;: nogen Realitetsindvending,; Det 
ærede Medlem for Københavns Amts 1ste 
Valgkreds (Ellinger) har g jor t  et Par Be- 
mærkninger af mere formel Ar t ,  først om 
den Uoverensstemmelse, der skulde være 
mellem mine JJdtalelser ved Fremsættelsen 
og Bemærkningerne til Lovforslaget, Der- 
til skal jeg bemærke, at da Embedet blev 
ledigt, blev det slaaet op, men allerede 
inden Ansøgningsfristen var udløben, var 
den Tanke opstaaet hos mig, at dette Em- 
bede maaske kunde spares. Og. derefter, 
fik jeg Besøg,; hvis jeg ikke husker fejl 
홢 det  er jo Smaating, det drejer sig 
om 홢 af Embedsmænd derovre fra og 
sagde til  dem, at jeg havde faaet den 
Tanke, at dette Embede kunde nedlægges. 
Og. de vare meget glade derved, thi de 
havde den samme Tanke. ' Jeg bad dem 
da om at faa en Indstilling, ogi!ndstiUin- 
gen kom gennem Amtet, ledsaget af en 


